SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1/5

EDITAL DE 10 DE JANEIRO DE 2017

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró – Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de

suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio

da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia,

publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução

03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº 059/2016 publicado no D.O.U em 31 de

agosto de 2016, seção 3, página 625, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II

e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do Concurso

Público, realizado pelo INSTITUTO DE LETRAS E LINGUÍSTICA, da seguinte forma:

Homologação nº 004/2017

Curso: Letras

Área: Literatura e Ensino de Literatura

Nº de vagas: 01

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 1607000004 Sérgio Guilherme Cabral Bento 207.2

2º Lugar 1607000044 Eduardo Horta Nassif Veras 202.38

3º Lugar 1607000007 Flávia Lins e Silva 180.56

4º Lugar 1607000030 Paulo Roberto Barreto Caetano 160.93

5º Lugar 1607000001 André Luís Gomes de Jesus 153.4

Marcio Magno Costa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2/5

Espelho de Notas do Edital 059/2016
Curso: Letras

Área: Literatura e Ensino de Literatura

No. Inscrição Nome do candidato

PROVA ESCRITA PROVA DIDATICA TITULOS

NOTA FINAL Nota

Ex 1

Nota

Ex2

Nota

Ex3
Nota Prova

Escrita

Nota

Ex 1

Nota

Ex2

Nota

Ex3
Nota Prova

Didática

Nota Apreciação

Títulos

1607000001 André Luís Gomes de Jesus 71 72 81 74.67 72 70 70 70.33 8.4 153.4

1607000002 Ana Paula dos Santos Martins - - - - - - - - -

Desclassificada por

ausência na prova

escrita

160700003 Roberta Cantarela - - - - - - - - -

Desclassificada por

ausência na prova

escrita

160700004 Sérgio Guilherme Cabral Bento 95 98 98 97 100 100 100 100 10.2 207.2

160700005 Sandra Maria Job - - - - - - - - -

Desclassificada por

ausência na prova

escrita

160700006 Débora Ferri 65 64 61 63.33 - - - - -
Desclassificada na

prova escrita

160700007 Flávia Lins e Silva 80 86 90 85.33 94 92 94 93.33 1.9 180.56

160700009 Yvonélio Nery Ferreira 50 55 58 54.33 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

 1607000010 Gisele Gemmi Chiari - - - - - - - - -
Desclassificada por

ausência na prova

escrita

1607000011 Suilei Monteiro Giavara - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

 1607000012 Alessandra N. Fernandes - - - - - - - - -

Desclassificada por

ausência na prova

escrita

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

3/5

1607000013 Márcia Azevedo Coelho - - - - - - - - -

Desclassificada por

ausência na prova

escrita

1607000014 Bairon Oswaldo Velez Escallon 54 43 50 49 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

1607000015 Maryllu de Oliveira Caixeta 60 63 70 64.33 - - - - -
Desclassificada na

prova escrita

1607000016 Kaio Carvalho Carmona 44 41 50 45 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

1607000017 Katiuce Lopes Justino 77 83 88 82.67 50 47 55 50.66 -
Desclassificada na

prova didática

1607000018 Luana Barossi - - - - - - - - -

Desclassificada por

ausência na prova

escrita

1607000019 Mariângela Alonso 70 77 80 75.67 51 44 47 47.33 -
Desclassificada na

prova didática

1607000020
Marília Gabriela Malavolta

Pinho
71 63 53 62.33 - - - - -

Desclassificado na

prova escrita

1607000021 Marli Cardoso dos Santos 55 50 59 54.67 - - - - -
Desclassificada na

prova escrita

1607000022 Erick Gontijo Costa 68 54 58 60 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

1607000023 Yara dos Santos Augusto Silva - - - - - - - - -

Desclassificada por

ausência na prova

escrita

1607000024 Nismária Alves David - - - - - - - - -

Desclassificada por

ausência na prova

escrita

1607000025 Suzel Domini dos Santos 62 53 49 54.67 - - - - -
Desclassificada na

prova escrita

1607000026 Livia Fernanda de Paula Grotto 65 50 45 53.33 - - - - -
Desclassificada na

prova escrita

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

4/5

1607000027 Rogério Gustavo Gonçalves 68 72 78 72.67 - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

didática

1607000028 Luiz Henrique Silva de Oliveira - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1607000029 Elisabete Brockelmann de Faria - - - - - - - - -

Desclassificada por

ausência na prova

escrita

1607000030 Paulo Roberto Barreto Caetano 75 79 83 79 71 70 70 70.33 11.6 160.93

1607000031 Bruno Curcino Mota 75 72 63 70 60 58 58 58.66 -
Desclassificado na

prova didática

1607000032 Sandra Ade Lima da Silva 45 35 44 41.33 - - - - -
Desclassificada na

prova escrita

1607000033 Soraya Borges Costa 65 60 58 61 - - - - -
Desclassificada na

prova escrita

1607000034 Rosemary Conceição dos Santos 50 47 57 51.33 - - - - -
Desclassificada na

prova escrita

1607000035 Paulo de Souza - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1607000036 Rosania Alves Magalhaes 20 24 28 24 - - - - -
Desclassificada na

prova escrita

1607000037 Renato Alessandro dos Santos 57 50 58 55 - - - - -
Desclassificada na

prova escrita

1607000038 Guilherme Zubaran de Azevedo - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1607000039 Tiago Hermano Breunig 78 82 75 78.33 58 60 59 59 -
Desclassificado na

prova didática

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

5/5

1607000040 Marina Silva Ruivo - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1607000041

Francisco Roberto Papaterra

Limongi Mariutti

40

49

47

45.33
- - - - -

Desclassificada na

prova escrita

1607000042 Jakeline Fernandes Cunha 44 40 48 44 - - - - -
Desclassificada na

prova escrita

1607000043
Fernando Henrique Crepaldi

Cordeiro
76 85.5 78 79.83 62 61 60 61 -

Desclassificado na

prova didática

1607000044 Eduardo Horta Nassif Veras 90 92 98 93.33 81 80 79 80 29.05 202.38

1607000045 Leandro Thomaz de Almeida - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1607000046 Carlos Roberto da Silva - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1607000047 Anelito Pereira de Oliveira 82 76 53 70.33 40 45 48 44.33 -
Desclassificado na

prova didática

1607000048 Erica Milaneze - - - - - - - - -
Desclassificada por

ausência

1607000050 Janine Resende Rocha - - - - - - - - -
Desclassificada por

ausência

1607000051 Rodrigo Felipe Veloso - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

Marcio Magno Costa